[image: ][image: ]
               Praça Isabel  Branco, nº 142 – Bairro Cidade Alta – Cx. Postal 11 – Fone (43)3535- 1233(43)3535-9400
Jaguariaíva – PR – CEP 84.200-000 – CNPJ 76.910.900/0001-38 – email:  gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020.
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 1056/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA/PR

Reuniram-se na cidade de Jaguariaíva, Estado do Paraná, sito a Praça Isabel Branco, 142, a Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, devidamente inscrita no C.N.P.J/MF nº 769109000001-38, representada neste ato por representada por Sr. JOSÉ SLOBODA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 4.336.839-7-PR, e CPF nº. 529.333.009-82, residente e domiciliado na  PR 151, Km 217, cx postal 132,  nesta Cidade, Prefeito Municipal em pleno exercício de seu mandato e do outro lado, a(s) empresa(s) a seguir descritas e qualificadas, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decretos nºs 5.450 e 5.504/05, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal 3.931/2001; e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no processo administrativo do Pregão  Eletrônico  em epígrafe, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a(s) Empresa(s) Detentora(s):

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES - ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 07.550.749/0001-51, com sede na Rua Ideal Perez, nº 685, Centro, Arapoti/PR, neste ato representada por GABRIEL RODRIGUES LOPES, brasileiro (a), empresário (a), portador (a) do CPF nº 034.676.759-80, residente e domiciliado (a) na cidade de Arapoti/PR.

1.2 - A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata através da entrega de uma via da nota de empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive e-mail.

1.3 - O prazo para entrega dos produtos será até 10 (dez) dias após a solicitação; Caso a empresa não cumpra tal prazo, será esta automaticamente considerada inidônea.

1.4 - Os valores devidos pelo Município de Jaguariaíva serão pagos, em até 30 (trinta) dias úteis corridos após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos produtos), mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da seguridade social.

1.5 - Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

1.6. Os produtos fornecidos serão recebidos até data da expedição da autorização de fornecimento; o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar do recebimento provisório.

1.7 - Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quanto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1.8 - O licitante vencedor estará sujeito as penalidades previstas no artigo 86 e 87 da Lei 8.666/93 de 21/06/93, seus parágrafos e incisos.

1.8.1 - O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:

Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor global da proposta, pela inexecução total ou parcial do contrato, e em caso de rescisão contratual por inadimplência da contratada.

1.8.2 - Multa de 10 % (dez por cento), sobre o valor de cada lote da proposta atualizada, por dia que exceder o prazo contratual para fornecimento do objeto.
1.8.3 - Multa de 10 % (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipótese de enexecução parcial ou qualquer outra irregularidade.

1.8.4 – As multas mencionadas nos itens anteriores poderão ser descontadas dos pagamentos a que a contratada tiver direito, ou mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda judicialmente quando for o caso.

1.8.5 – As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções, administrativas ou penais, previstas na Lei 8.666/93.

1.8.6 – Nos termos do art.7° da Lei 10.520 de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses,  impedida de licitar e contratar com a Administração Pública nos casos de:

a) apresentação de documentação falsa;
b) retardamento na execução do objeto;
c) não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
d) comportamento inidôneo;
e) fraude na execução do contrato;
f) falha na execução do contrato;

1.9 - O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78 da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.10 - A fornecedora deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão de origem.

1.11 - Faz parte integrante desta Ata de registro de Preços, aplicando-se lhe todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Eletrônico bem como todos os documentos que o integram.

1.12 - A  presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contado a partir desta data.

1.13 - As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Jaguariaíva, Estado do Paraná, esgotadas as vias administrativas.

1.14 – SEGUE ANEXO A PRESENTE ATA RELATÓRIO CONTENDO OS ITENS, VALORES E QUANTIDADES DE CADA FORNECEDOR.

Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Município de Jaguariaíva, na pessoa do prefeito municipal pelo(s) Sr(s) representantes, qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

Jaguariaíva/PR, 11 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
José Sloboda - Prefeito Municipal

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES - ME
EMPRESA (S) DETENTORA(S) DA ATA

[bookmark: _GoBack]_____________________	____                ___________________________
Testemunhas:	                                                Testemunhas:
CPF/RG:                                                                  CPF/RG:

ANEXO I

ITENS REGISTRADOS PARA O FORNECEDOR GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES - ME

[image: ]
[image: ]
[image: ]

Página 1 de 7

image3.png
0 () Whats

cso e Adju

/Termo

ONPJ:  76.910.90010001-38 Tolofone: (43) 35358400 Processo Adm.:
Endorogo: PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

84200000 - Jaguariaiva Data do Processo:

1) Fornecedores e Resumo de ltens Vencedores:

Un.  Quantidade  VI.Unitario
7- SISTEMA DE SOM E LUZ PARA CANTATA DE NATAL: 1 DIA e 1000 21000000

06 moves beam 200
01 masa ik com memsra
04 Canas 2 s com 02 falantes d & 01 ciive anin ftal
1200 s ms:
2 civas de ub poténcia ol cads 1
01 mosa 8 canais analogica com efefo

01 tecnico de o
50 metros de eica om suminio - Marca: PROPRIA
8- SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE -3 DIAS 20000000

06 caas 2 vias Line com 1100 wis rms cada

06 cavas do rave com 2000 wis s cada

08 retomos com 40 uis s caca

01 mesas digtas com 32 canae 32 gates 32 compressares.
04 macuinas do feto @ 0p¢30 de memorizacao de equalizacses.

10 pedostas

30 metros de reicas para clevagao do sstema de som

01 equalizador 31 bandas

2 microtones sem fo

01 microfone headset sem fo

10 drectbox

01 processadores digtais 6 vias

icrofones variados com de canto coralver @ batera
moiicadores de fone com 8 vias
01 main powers com 600 amperes
2 racks do poténcia com 23600 wis reais, cada rack do

conter 2 ampificadores do graves. 01 ampificador de médos ¢ 01
‘amplficadar de drves
: 1 rackdo poténcia com 9500 wi reais cadarack o
conter 04 ampliicares com dcs canls cada
: 0 notebook - Marca: PROPRIA
9-com 1,20 metros de alturs, 2 metos de comprimento com pes e 0000
1000 m - Marcs: PROPRIA

Total gora
02 - Autorizar a emisszo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s)

Descrigao da Despesa

Wanutencao dos Senvicos do Depto de Culra 70,005 13.122.0003 205633 90.36.00

3572020
17022020

Total dos ltens
210000

RS 1800000

RS 6800000

Amz-Alg

=™

0929
11/03/2020

image1.png
0 (1) Whets o e Adjus X

c ee7. 7 /Termo

Termo de Homologagio e Adjudicacdo.pdf 173 ¢ .4 [

Contratagao de empresa especializada em locagéo de palco, iluminago e som para
atender as necessidades do Departamento Municipal e Cultura

1) Fornecedores e Resumo de ltens Vencedores: Quantidade  VI.Unitirio  Total dos ltens

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES

1- SISTEMA DE SOM PARA EVENTO DIA DO TRABALHO- 1 DIA 39000000 RS 390000
SISTEMA DE SOM PARA EVENTO DIA DO TRABALHO.- 1 DIA
06 caixas 2 vias Line com 1100 wis rms cada
06 caixas de grave com 2000 wts s cada
08 retomos com 400 wis rms cada
01 mesas digials com 32 carais 32 gates 32 compres
04 maquinas de efello e opcao de memorizacao de equalizagdes
: 10 pecestais
. 30 metros de trelicas para elevagao do sistema de som
. 01 equalizacor 31 bandas;
. 02 microfones sem fio
. 01 microfone headset sem flo
. 10 direct box
. 01 processadores digias 6 vias
. 15 microfones variados como de canto coralover @ bateria
p 02 ampificadores de fone com 8 vias
. 01 main powers com 600 ampere
. 02 racks de poténcia com 23600 wis reais, cada rack de
‘conter 2 amplficadores de graves. 01 amlifcador de médios e 01
‘amplficador de dves
. 01 rack de poténcia com 9500 wis rea , cada rack deve:
‘conter 04 amplificares com doi canas cada
: 07 notebook - Marca: PROPRIA
PALCO PEQUENO PORTE COBERTO PARA O DIADO TRABALHO Uy 30000000 RS 3.000.00
Palco com 6 metros de argura, 4 metros de profundidade, 5 metros de
altura, coberto com lona branca lnha pesada, iso com 70 centimeros de
scada de acesso e fechamento no fundo @ lalerais de fela vazada
(som bito). - Marca: PROPRIA
3- SISTEMA DE SOM PARA DESFILE DE 07 DE SETEMBRO RS 500000
12 cabxas 2 vias Line array com 1300 wis rms cada
12 cabxas de grave com 2400 wts s cada,
& retomos com 400 wis rms cac:
02 caixas 2 vias com no minimo 1300 wis rms para fron i

Jaguariaiva, 11 de Margo de 2020

Assinatura do Responsével

RO RN TP

image2.png
0 (1) WhatsAp, x | B Contratos x | B Compras @ Termo de Homologagéo e Adju:

-1.amazonaws.com/ferramenta-relatorios. betha.cloud/e 0 0 0fb60/Termo%20

Termo de Homologagdo e Adjudicag@o.pdf 2/3 ISR Y

1) Fornecedores e Resumo de ltens Vencedores: Un Quamidade VLUnitiro  Totaldos lns
01 mesa il com 32 canais:
4 podesa
2 mcrofones sem o UKE Mulcansis:
05 drects
02 processaderes digta 6 vias:
02 aqualizadores 31 bandas
05 mercfones variados
2 ampifcadores de fone com 8 ias:
01 mains power com 600 ampere;
02 acks do potenca 1400 wis reals:
01 rack com potenca 7000 wis reas:
01 6cnico e som esponsavel duranta  event:
40 metros em sumin mocelo G20 de esgas para levacaa
o sistema de o
b 1 nolebook para execugdo de misicas:
Todos os cabos para nsalacao dos silemas o domas cabos para spr
2 necesidasies do coniriarte. - Marcs: PROPRIA
4-PALCO PARA O DESFILE DE 7 DE SETEMERO
! 01 pakco com 11 mros d argura, 7 meros de profunddad
15 de atura do chéo a0 taiado, escada de aceseo com corrmo,com &
iros do aura. cobero com kona posada i cor branca com 1auio
anichamas, com es lados fachadas com som bit, cobertura om relcas
o atumino nha pesada 030 ¢ G50
Fomecmento de ART - Marca: PROPRIA
5~ SISTEMA DE SOM MOSTRA CULTURAL — 1 DIA
"§caxas 2 ias com 100 ws ms cac:
' caixas do grave com 2000 wis s cada:
 rotomos com 400 wis ms cada:
§ meca com 24 canas igtae
10 pedestas:
10 Greck:
1 prosesaador il 6 v
1 Squalzador 31 bandas:
20 mersiones variados:
 ntabock paa execucso das musicas
1rack do polenca 14000 ws reas
1rack d polenca 8000 wis reas.
1 tecico Go som responsavel durante o evento;
mains power 4500w. - Marca: PROPRIA
ISTEMA DE SOM E LUZ PARA O NATAL 8 DIAS 24000000 RS 1920000
04 cavas do sub rave 2500 wis s cada;
01 mesa com 32 cansis gt
50 metrs de reicas em aumi;
14 podestas:
02 processader dighal 5 vas
04 retomos pakco:
02 aqualizadores 31 bands:
20 mercfones variados
05 microfones hecaetsem o longo alcance
08 moves beam 2005 7
01 mesa ik com memsra:
04 Canas 2 i com 2 faies de 01 dve Hanun ol
1200 wts ms:
02 cavas de sub potencia ol cada 1200 wis:
01 mesa 8 canais analogica com efefo o equalizador
2 notebooks para execucao do musicas
01 main power 500 amperes
03 microtones sem o U
01 tcnico de luminago
03 rackde poléncia 14000 wisreas
02 16cnicos dosom esponsavl duraniefodo eveto. - Marca: PROPRIA

@ e B9 g Na Mo 22

50000000

18000000 RS 180000

image4.png

image5.png
Prefeitura Municipal de Jaguariaiva